ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-288 «О внесении
изменений в приложения 32 -
34 к Закону Иркутской области
«Об областном бюджете на
2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и стать
ей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законо
дательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-288 «О внесении
изменений в приложения 32 -  34 к Закону Иркутской области «Об област
ном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в
1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономичес
кому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м и 3-м чтениях на данном заседании Законодательного
Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 32 -  34 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2018 ГОД И

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в приложения 32 -  34 к Закону Иркутской области
от 18 декабря 2017 года № 98-03 «Об областном бюджете на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2018, № 57, т. 2) изменения, изложив их
в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» _____________2018 года
№

Приложение 1
к Закону Иркутской области «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
от
«Приложение 32
к Закону Иркутской области «Об областном бюджете
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
от 18 декабря 2017 года № 98-03

ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Виды долговых обязательств 2018 год 2019 год 2020 год

Объем заимствований, всего 6237 901,8 6 652 568,3 6 326 001,5
в том числе:
1. Государственные ценные бумаги,
номинальная стоимость которых указана в
валюте Российской Федерации, в том числе:

7 000 000,0 6 000 000,0 4100 000,0

объем привлечения 7 000 000,0 7 000 000,0 7 000 000,0
объем погашения 0,0 -1 000 000,0 -2 900 000,0
2. Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации, в том числе: -457 928,2 956 738,3 2 834 341,5

объем привлечения 45 303 799,5 45 105 132,9 48 529 006.5
объем погашения -45 761 727,7 -44 148 394,6 -45 694 665,0
3. Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в
том числе:

-304 170,0 -304170,0 -608 340,0

объем привлечения 45 761 727,7 44 148 394,6 45 694 665,0
объем погашения -46 065 897,7 -44 452 564,6 -46 303 005,0
из них на пополнение остатков средств на счетах
бюджетов субъектов Российской Федерации, в
том числе:

0,0 0,0 0,0

объем привлечения 45 761 727,7 44 148 394,6 45 694 665,0
объем погашения -45 761 727,7 -44 148 394,6 -45 694 665,0

Приложение 2
к Закону Иркутской области «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
от
((Приложение 33
к Закону Иркутской области «Об областном бюджете
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
от 18 декабря 2017 года Ха 98-03

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮ ДЖЕТА НА 2018 ГОД

(тыс.рублей)
Наименование Код Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 6 809 345,1

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная
стоимость которых указана в валюте Р о с с и й с к о й  Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 7 000 000,0

Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг,
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 700 7 000 000,0
Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 710 7 000 000,0

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -457 928,2
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 45 303 799,5
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 45 303 799.5
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -45 761 727.7
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 810 -45 761 727.7
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Фслепаиии 000 01 03 00 00 00 0000 000 -304 170,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 45 761 727.7
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 45 761 727,7
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 710 45 761 727,7
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 4 6  065 897,7
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 810 -46 065 897.7
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -225 967 169.0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -225 967 169.0 '
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -225 967 169,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов
Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510 -225 967 169.0
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 225 967 169,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 225 967 169,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 225 967 169,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов
Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610 225 967 169,0

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 571 443,3
Бюджетные кредиты, предостявлсииые внутри страны в валюте
Р о с с и й с к о й  Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 571 443,3

2

Наименование Код Сумма
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте
Российской Федерации 000 01 Об 05 00 00 0000 600 1 071 443,3
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в
валюте Российской Федерации 000 01 06 05 01 00 0000 600 1,4
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 810 01 06 05 01 02 0000 640 1,4
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 600 1 071 441,9
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 1 071 441,9
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте
Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 -500 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -500 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 540 -500 000,0

Приложение 3
к Закону Иркутской области «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
от
«Приложение 34
к Закону Иркутской области «Об областном бюджете
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
от 18 декабря 2017 года № 98-03

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

(.тыс, рублей)
Наименование Код 2019 год 2020 год

Истопники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 6 865 223,2 6 393 553,6

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 000 6 000 000,0 4 100 000,0
Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг,
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской
Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 700 7 000 000,0 7 000 000,0
Размещение государственных ценных бумаг субъектов Российской
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации 810 01 0100 00 02 0000 710 7 000 000,0 7 000 000.0
Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг,
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской
Федерации 000 01 01 00 00 00 0000 800 -1 000 000,0 -2 900 000.0
Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации 810 01 01 00 00 02 0000 810 -1 000 000,0 -2 900 000.0

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 956 738,3 2 834 341,5
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 45 105 132,9 48 529 006,5
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 710 45 105 132,9 48 529 006,5
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -44 148 394,6 -45 694 665,0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 810 01 02 00 00 02 0000 810 -44 148 394.6 -45 694 665.0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Фслеоаиип 000 01 03 00 00 00 0000 000 -304 170,0 -608340,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -304 170.0 -608 340,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0000103 01 00 00 0000 700 44 148 394,6 45 694 665.0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 710 44 148 394,6 45 694 665,0
11огашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -44 452 564,6 -46 303 005.0
Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 810 01 03 01 00 02 0000 810 -44 452 564.6 -46 303 005.0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -223 171 997.3 -230 992 539.1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -223 171 997.3 -230 992 539.1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -223 171 997,3 -230 992 539,1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов
Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510 -223 171 997,3 -230992 539.1
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 223 171 997.3 230 992 539.1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 223 171 997,3 230992 539,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 223 171 997,3 230 992 539.1

2

Наименование Код 2019 год 2020 год
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов
Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 610 223 171 997,3 230 992 539,1
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 000 01 Об 00 00 00 0000 000 212 654,9 67 552,1
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте
Российской Федерации 000 01 Об 05 00 00 0000 000 212 654,9 67 552,1
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в
валюте Российской Федерации 000 01 Об 05 00 00 0000 600 612 654,9 467 552,1
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 000 01 Об 05 02 00 0000 600 612 654,9 467 552,1

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 06 05 02 02 0000 640 612 654,9 467 552,1
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте
Российской Федерации 000 01 Об 05 00 00 0000 500 -400 000,0 -400 000,0
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 000 01 Об 05 02 00 0000 500 -400 000,0 -400000.0

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 810 01 Об 05 02 02 0000 540 -400 000,0 -400 000,0